
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 

Zadavatel na základě obecné zákonné výjimky (§ 31) nezadává tuto zakázku podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ). Tato 

výzva není výzvou ve zjednodušeném podlimitním řízení či jiným postupem pro zadávání podlimitní 
veřejné zakázky.

Identifikační údaje 
zadavatele:

Město Valašské Meziříčí
sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
zastoupené: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou

Odpovědná osoba 
zadavatele:

JUDr. Alena Schattke
571 674 510, schattke@muvalmez.cz 

Kontaktní osoba 
zadavatele:

Mgr. Janka Gorduličová
571 674 247, gordulicova@muvalmez.cz

Název veřejné zakázky:

ZŠ Křižná Valašské Meziříčí – Rekonstrukce 
učebny chemie včetně pořízení nového 
vybavení – Stavební úpravy učebny

Projekt

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu ZŠ Křižná – 
rekonstrukce učebny chemie včetně pořízení nového vybavení, 
registrační číslo projektu: CZ.06.05.01/00/22_048/0006421, který je 
spolufinancován z prostředků IROP. 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce

Lhůta pro podání 
nabídky: 29. 1. 2025 v 10:00 hod. 

Způsob podání nabídky: V elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.

Předpokládaná 
hodnota:

1 208 526,69 Kč bez DPH

Předmět veřejné 
zakázky:

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce v rámci projektu ZŠ 
Křižná – rekonstrukce učebny chemie včetně pořízení nového vybavení 
dle projektové dokumentace zpracované ARTING plus, s.r.o., se sídlem 
40. pluku 1582, 757 01, Valašské Meziříčí, IČO: 26793539 a v rozsahu 
Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, které 
tvoří přílohy této výzvy k podání nabídek. 

Předmětem veřejné zakázky jsou vnitřní stavební úpravy - rekonstrukce 
stávajících vnitřních prostor učebny chemie ve 2.NP pavilonu SD-3 ( 
Pavilon speciálních učeben a dílen) ZŠ Křižná ve Valašském Meziříčí.
Ze stavebně-technického hlediska se jedná o vnitřní stavební úpravy 
stávajících prostor odborné učebny kabinetu chemie včetně potřebných 
stavebních profesí – rozvodů – elektroinstalace, rozvodů teplé a studené 
vody, kanalizace – odpadu a plyno-instalace.
Předmětem veřejné zakázky je rovněž: 

- vybudování, zprovoznění, vlastní provoz, údržba, likvidace a 
vyklizení zařízení staveniště, 



- vytýčení podzemních a nadzemních vedení inženýrských sítí a 
informování o zahájení veřejné zakázky dotčené orgány a 
správce sítí v souladu s jejich vyjádřeními a stanovisky a splnění 
ostatních podmínek z těchto vyjádření vyplývajících a zajištění 
nových vyjádření správců sítí, u kterých došlo k propadnutí,

- zajištění všech nutných zkoušek,
- likvidace odpadů včetně poplatků a dokladů,
- spotřeba médií (např. energií, vody),
- uvedení všech povrchů dotčených prováděním veřejné zakázky 

do původního stavu,
- vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby,
- úklid staveniště před protokolárním předáním a převzetím 

předmětu veřejné zakázky,
- příprava a doložení dokladů nezbytných k předání a převzetí 

předmětu veřejné zakázky a kolaudaci, včetně certifikátů a 
prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků, dokladu o 
řádném provedení stavby dle schválené projektové 
dokumentace, 

- účast a poskytnutí součinnosti na řízení stavebního úřadu o 
užívání dokončené stavby, případně o vydání kolaudačního 
rozhodnutí a odstranění případných vad zjištěných stavebním 
úřadem v daném řízení, atd. 

Rozsah předmětu veřejné zakázky je stanoven:
- Projektovou dokumentací zpracovanou ARTING plus, s.r.o., se 

sídlem 40. pluku 1582, 757 01, Valašské Meziříčí, IČO: 
26793539

- Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
(dále též jen „výkaz výměr“)

- Výzvou k podání nabídek včetně všech jejích příloh.  

Další informace týkající se předmětu veřejné zakázky vyplývají z návrhu 
smlouvy o dílo, který je přílohou této výzvy k podání nabídek.

Termín zahájení 
realizace předmětu 
veřejné zakázky: 

na základě výzvy objednatele k zahájení plnění 

– předpoklad přelom leden / únor 2025

Termín dokončení a 
předání předmětu 
veřejné zakázky: 

Nejpozději do 30. 4. 2025

Doba plnění veřejné 
zakázky:

Stavební práce budou provedeny ve stanovených termínech v takovém 
rozsahu, který umožní montáž nábytku a počítačů. Po instalaci nábytku 
a počítačů budou následně (nejpozději do 30. 5. 2025) probíhat pouze 
dokončovací práce v koordinaci s dodavateli nábytku a počítačů.

Další práva a povinnosti týkající se plnění veřejné zakázky jsou uvedeny 
v návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou této výzvy. 

Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním veřejné zakázky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení 
plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení výběrového 
řízení. Pokud dojde k zahájení realizace veřejné zakázky nejpozději do 
24. 02. 2025, pak tato změna nemá vliv na termín dokončení a předání 
předmětu veřejné zakázky. Pokud dojde k zahájení realizace veřejné 
zakázky po stanoveném termínu, prodlouží se termín dokončení a 
předání díla o počet dnů odpovídající rozdílu mezi stanoveným 
termínem a skutečným termínem zahájení plnění. 



Místo plnění veřejné 
zakázky:

Základní škola Valašské Meziříčí, Křižná 167, Krásno nad Bečvou, 
okres Vsetín, příspěvková organizace, se sídlem Křižná 167, 75701 
Valašské Meziříčí (kód NUTS: CZ072)

Údaje o způsobu 
hodnocení nabídek:

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti. 

Ekonomickou výhodností se pro účely tohoto výběrového řízení rozumí 
nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Požadavky na 
zpracování nabídky:

Nabídka bude zpracována písemně v jednom vyhotovení a podána 
účastníkem prostřednictvím elektronického nástroje.  Nabídka bude 
zpracována v českém jazyce. 

Číselně vyjádřitelná kritéria hodnocení (tj. celkovou nabídkovou cenu v 
Kč bez DPH) vloží dodavatel v elektronické formě do elektronického 
nabídkového listu vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-
ZAK.

Nabídka účastníka bude obsahovat: 

1. Návrh smlouvy o dílo (závazný vzor je přílohou této výzvy) 
včetně příloh: 

o Příloha č. 1 Oceněný položkový rozpočet
o Příloha č. 2 Poddodavatelské schéma

o Příloha č. 3 Obchodní podmínky 

2. Doklady, kterými účastník prokazuje splnění kvalifikace 

3. Ostatní doklady (čestné prohlášení ke střetu zájmů, čestné 
prohlášení ke vztahu k ruským/běloruským subjektům

Obchodní a platební 
podmínky

Obchodní a platební podmínky, jakož i další práva a povinnosti při 
provádění veřejné zakázky vyplývají ze závazného návrhu smlouvy o 
dílo a z obchodních podmínek města Valašské Meziříčí, které jsou 
přílohou této výzvy. Tento návrh je pro účastníka závazný, zadavatel 
jeho změnu nepřipouští. 

Veřejná zakázka bude realizována v rámci projektu ZŠ Křižná – 
rekonstrukce učebny chemie včetně pořízení nového vybavení, 
registrační číslo projektu: CZ.06.05.01/00/22_048/0006421, který je 
spolufinancován z prostředků IROP. Dodavatel je povinen dodržovat 
veškeré povinnosti z toho vyplývající (blíže uvedeno v návrhu smlouvy 
o dílo, který je přílohou výzvy). 

Zvláštní podmínky 
plnění (pravidla 

odpovědného zadávání)

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami 
odpovědného zadávání veřejných zakázek. Aspekty společensky a 
environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou 
zohledněny v této výzvě k podání nabídek, návrhu smlouvy o dílo a 
v obchodních podmínkách zadavatele.

V oblasti sociálně odpovědného zadávání se dodavatel zavazuje po 
celou dobu plnění veřejné zakázky zajistit dodržování veškerých 
právních předpisů, zejména pak pracovněprávních, dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu veřejné 
zakázky podílejí. Dodavatel se dále povinen zajistit, že všechny osoby, 
které se na plnění předmětu veřejné zakázky podílejí, jsou vedeny v 
příslušných registrech a mají příslušná povolení k pobytu. Dodavatel je 
rovněž povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům. Blíže uvedeno v obchodních podmínkách zadavatele. 



V oblasti environmentálního zadávání stanovil zadavatel povinnosti 
týkající se třídění odpadu a opětovného použití stavebního a 
demoličního odpadu. Blíže uvedeno v návrhu smlouvy o dílo a 
obchodních podmínkách zadavatele. 

Veškeré aktivity v rámci plnění veřejné zakázky musí být realizovány v 
souladu s cíli a zásadami udržitelného rozvoje a zásadou „významně 
nepoškozovat“ (dále jen „DNSH“) v oblasti životního prostředí. 
Dodavatel se v oblasti „DNSH“ zavazuje postupovat v souladu s 
článkem 17, nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852 ze 
dne 18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic 
a o změně nařízení (EU) 2019/2088 a v souladu s podmínkami IROP.

U této veřejné zakázky se zásada inovace s ohledem na předmět 
veřejné zakázky neuplatňuje.

Prokázání způsobilosti:

Zadavatel požaduje prokázání způsobilosti předložením: 

- čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (vzor viz 
příloha výzvy), ne starší 3 měsíců ke dni zahájení výběrového 
řízení

- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán

- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci – 
kopie živnostenského oprávnění či kopie výpisu ze 
živnostenského rejstříku obsahující oprávnění pro: Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování či obdobné oprávnění 
umožňující realizaci zakázky

- seznamu stavebních prací poskytnutých dodavatelem za 
posledních 5 let před zahájením výběrového řízení, včetně 
osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací, v rozsahu minimálně 2 
zakázky obdobného charakteru, z toho jedna zakázka s min. 
finančním plněním ve výši 800.000,- Kč bez DPH a jedna 
zakázka s min. finančním plněním ve výši 600.000,- Kč bez 
DPH.

Obdobným charakterem se rozumí výstavba či stavební úpravy 
staveb občanské vybavenosti.

Doklady prokazující splnění způsobilosti předloží účastník v rámci 
nabídky. Doklady prokazující splnění způsobilosti může účastník 
předložit v prosté kopii. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat 
následně předložení dokladů v originále nebo úředně ověřené kopii.

Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožňuje dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka 
místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem 
provádění zakázky a s jeho technickými a provozními parametry. 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 17. 1. 2025 v 10:00 hod (sraz 
účastníků před budovou ZŠ Křižná, Valašské Meziříčí).

Vysvětlení zadávacích 
podmínek:

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení 
zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti nebo na základě pozdě doručené žádosti. Zadavatel 



uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek nejpozději do 2 pracovních 
dnů od doručení žádosti. 

Další informace o 
výběrovém řízení:

- Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve 
výběrovém řízení.

- Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit výběrové řízení, 
nejpozději do uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení 
informuje zadavatel všechny účastníky uveřejněním na profilu 
zadavatele. 

- Zadavatel si vyhrazuje, že výběr dodavatele bude proveden formou 
uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit případné oznámení o 
vyloučení účastníka výběrového řízení na profilu zadavatele. 
Oznámení se považují za doručená všem účastníkům okamžikem 
uveřejnění. 

- Zadavatel si vyhrazuje, že posouzení splnění podmínek účasti ve 
výběrovém řízení provede až po hodnocení nabídek, a to u 
vybraného dodavatele. U ostatních účastníků může být posouzení 
splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení provedeno, až pokud 
s vybraným dodavatelem nebude uzavřena smlouva.

- Obsahuje-li tato výzva nebo její přílohy požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 
zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popř. její organizační 
složku za příznačné, patenty nebo vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných 
kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

- Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 3 měsíců od podání 
nabídky. 

Přílohy:

1) projektová dokumentace 
2) soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
3) návrh smlouvy o dílo 
4) poddodavatelské schéma
5) obchodní podmínky 
6) čestné prohlášení o základní způsobilosti 
7) seznam realizovaných stavebních prací
8) čestné prohlášení ke střetu zájmů 
9) čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům

Ve Valašském Meziříčí dne 13. 1. 2025

JUDr. Alena Schattke
vedoucí Odboru majetkové správy


		2025-01-13T16:50:16+0100




